I. Les Messes votives solennelles *pro re gravi* et *pro publica Ecclesiæ causa* peuvent être célébrées tous les jours, sauf les fêtes doubles de première classe, les dimanches de première classe, le mercredi des Cendres, pendant la semaine-sainte, la veille de la Pentecôte et la veille de Noël. Cette règle est positivement exprimée par le décret suivant.

*Question* : « An Missæ votivæ solemnes pro re gravi, vel pro publica Ecclesiæ causa cantari possint in Dominicis primæ vel secundæ classis, necnon in feriis, vigiliis et aliis diebus privilegiatis officia primæ et secundæ classis excludentibus? » *Réponse* : « Negative in duplicibus primæ classis, feriis cinerum et majoris hebdomadæ, vigiliis Pentecostes et Nativitatis Domini; in reliquis affirmative » (Décret du 27 mars 1779, n° 4395, q. 20).

II. Les jours auxquels on ne peut pas célébrer de Messes votives privées sont les dimanches et les fêtes doubles, comme l'exprime positivement la Rubrique du Missel, part. I, tit. IV, n. 3.

« Quæ tamen Missæ, et omnes aliæ votivæ, in Missis privatis dici possunt pro arbitrio sacerdotum, quocumque die officium non est duplex, aut dominica. »

On ne peut pas non plus célébrer de Messes votives privées les jours qui excluent les fêtes doubles, pendant les octaves de Noël et du Saint-Sacrement, ni la veille de l'Épiphanie, comme il résulte des décrets cités art. I, et des suivants :

1<sup>er</sup> DÉCRET. — *Question* : « An in diebus quibus prohibetur  
« fieri de festo duplici, possunt dici Missæ votivæ? » *Réponse* :  
« Votivas non posse dici juxta Rubricas » (Décret du 25 sep-  
tembre 1627, n<sup>o</sup> 707, q. 3).

2<sup>o</sup> DÉCRET. — « Prohibendum esse, ne in posterum infra  
« Octavam SS. Corporis Christi Missæ votivæ quæcumque vel  
« pro defunctis celebrentur, si Sanctissimo placuerit. Et facta  
« de prædictis Sanctissimo relatione per me secretarium,  
« Sanctitas Sua sensum ejusdem S. C. approbavit, et prædi-  
« ctum decretum edi mandavit » (Décret général du 21 juillet  
1670, n<sup>o</sup> 2505).

3<sup>e</sup> DÉCRET. — *Question* : « Utrum in Missis votivis celebran-  
« dis infra octavam Nativitatis Domini, dicenda sit præfatio  
« ejusdem Nativitatis, vel potius expediat prohiberi hujus-  
« modi Missarum celebrationem pro majori ritus solempni-  
« tate? » *Réponse* : « Prohibendas esse Missas privatas votivas  
« et defunctorum » (Décret général du 25 septembre 1706,  
n<sup>o</sup> 3754, q. 2).

4<sup>e</sup> DÉCRET. — *Question* : « An in vigilia Epiphaniæ Missæ  
« votivæ et defunctorum celebrari possint? » *Réponse* : « Ne-  
« gative » (Décret du 10 décembre 1718, n. 3918).